

خبر

۱۹دی؛ دیدار مردم قم با مقام معظم رهبری

استادار قم از دیدار مردم قم با مقام معظم رهبری در روز ۱۹ دی خبر داد و گفت: ستاد بزرگداشت ایامالله ۹ دی و ۱۹ دی تشکیل شده که به منظور گرامیداشت این مناسبت‌ها جهت بصیرت‌افزایی جامعه به ویژه نسل جوان برنامه‌ریزی کند. به گزارش ایسا «محمدحسین موسی‌پور» در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان قم خاطرنشان کرد: حضور پرشور نسل جوان در هیات‌های مذهبی بیانگر ظرفیت عظیم هیات‌های مذهبی برای مقابله با تهاجم فرهنگی و تعمیق باورهای دینی است.

■

پیام هاشمی به مناسبت زمین‌لرزه کرمان

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با صدور پیامی کشته و مجروح شدن جمعی از هموطنان در وقوع حادثه زمین‌لرزه در منطقه حسین‌آباد استان کرمان را تسلیت گفت. به گزارش مهر در بخشی از پیام آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی آمده است: «وقوع حادثه زمین‌لرزه در منطقه حسین‌آباد استان کرمان را که منجر به کشته و مجروح شدن جمعی از هموطنان عزیز در این منطقه و بروز خسارات مالی شد، به علما و مردم شهیدپرور کرمان تسلیت گفته و از درگاه خداوند متعال برای درگذشتگان رحمت واسعه و برای بازماندگان صبر و اجر مسالت می‌کنم.»

■ **اظهارات تازه مددوف درباره ایران**

دیمیتری مددوف سیاست ایران در زمینه برنامه هسته‌ای را سرخاسته خواند و از ایران خواست به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجازه دهد شرایط را تحت کنترل داشته باشد. به گزارش ایسنا به نقل از بلومبرگ، دیمیتری مددوف رئیس‌جمهور روسیه در جمع دانش‌جویان در بمبئی گفت: ایران باید به مقاصات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجازه حضور در خاکش را بدهد و تحت کنترل گرفتن اوضاع را ممکن سازد. وی مدعی شد: به دلیل مسائلی که در رابطه با ایران وجود دارد، تحریم‌ها علیه آن اعمال شده‌است. این اظهارات در حالی بیان می‌شود که ایران همواره با آژانس همکاری کامل داشته و بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همواره در ایران حضور داشته‌اند.

■ **امیدواری ترکیه به موفقیت دیدار استانبول**

عبدالله گل ابراز امیدواری کرد در دیدار ۵+۱ و ایران در استانبول گام‌های امیدواربخشی در حل مساله هسته‌ای ایران برداشته شود. به گزارش ایسنا، عبدالله گل رئیس‌جمهور ترکیه ابراز امیدواری کرد دیدار گروه ۵+۱ (روسیه، آمریکا، چین، انگلیس، فرانسه به علاوه آلمان) با ایران در استانبول که قرار است اواخر ژانویه سال ۲۰۰۱ بر گزار شود، نتایج مثبتی را دربر داشته باشد. وی روز پنجشنبه در پایان اجلاس سازمان همکاری‌های اقتصادی «گ۱۵» در استانبول به خبرنگاران گفت: مکان برگزاری جلسه مهم نیست، آنچه اهمیت دارد نتایج این جلسه است. در همین راستا ما امیدواریم در دیدار استانبول گروه ۵+۱ ایران گام‌های امیدوارکننده‌ای در حل مساله هسته‌ای ایران برداشته شود. عبدالله گل همچنین گفت: ترکیه تلاش زیادی را برای حل مساله هسته‌ای ایران از راه دیپلماسی به کار می‌بندد. وی تاکید کرد: ما معتقدیم مساله هسته‌ای ایران را باید از روش‌های دیپلماتیک حل کرد.

■ **تغییرات مدیریتی دولت مرتبط با هدفمندی یارانه‌ها نیست**

غلام‌حسینصاحب‌مقدمرئیس‌کمیسیوناقتصادی مجلس تغییرات اخیر در دولت و برکناری دو تن از مسوولان دولتی را بسا اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها مرتبط ندانست. این نماینده مجلس شیوه تغییر مکتی وزیر امور خارجه را از نظر مناسبات بین‌المللی نادرست خواند و آن را به معنای آیدابه گرفتن ابهت نظام جمهوری اسلامی در مناسبات خارجی تلقی کرد. به گزارش مهر وی ادعای برخی را مبنی بر اینکه جریان خاصی این برکناری را دنبال می‌کند و به دنبال یکدستی در دولت است، از موضوعات مطرح در جامعه خواند و گفت: چون من اطلاعات روشنی ندارم ادوری هم در این زمینه نمی‌کنم.

■ **نشست مشترک دولت و مجلس؛ زمان نامعلوم**

حسن سبحانی‌نیا با اشاره به احتمال برگزاری نشست مشترک مجلس و دولت از زمان برگزاری آن اظهار بی‌اطلاعی کرد. وی در گفتگو با ایسنا افزود: چنین عزمی در نمایندگان اصولگرایی مجلس وجود دارد که برای بررسی موضوعات روز و به ویژه اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها جلسه‌ای با آقای احمدی‌نژاد برگزار کنند. عضو هیات رئیسه مجلس همچنین از برگزاری جلسه فراسیون اصولگرایان با رئیس مجلس در مورد نحوه نظارت مجلس بر اجرای قانون هدفمندی طی این هفته یا هفته آینده خبر داد.

■ **نظر واعظ‌طیسی در خصوص هدفمندی یارانه‌ها**

آیت‌الله واعظ‌طیسیی خواستار اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها به گونه‌ای شد که همه مردم از قشر آسیب‌پذیر گرفته تا اقلیت مرفه احساس کنند که سیاست کل نظام چیزی جز اجرای عدالت و انصاف نیست. به گزارش ایلنا، تولیت آستان قدس رضوی در دیدار نمایندگان مجلس ائمه جمعه و فرمانداران شهرهای چناران، طرقبه و شاندیز اولین مجمع قابل توجه را اجرای دقیق طرح هدفمندی یارانه‌ها بر اساس قانون ذکر کرد و افزود: در اجرای این طرح دقیقاً باید قانون لحاظ شود و تمامی اقدامات در چارچوب قانون، روشن‌شده، منطبق و به دور از احساسات فردی و گروهی صورت گیرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ابراز داشت: باید اجرای موفق این طرح، قوای سه‌گانه باید همدل باشند، اگر مشکلی می‌بینند، همین اتادای کار با احساس مسوولیت، هماهنگی، همکاری و همراهی و با اتخاذ تدابیر هوشمندانه، دنبال حل آن باشند، نه اینکه تکاپو کنند که کار را به نام خود ثبت کرده و احیاناً قصور و مشکلات را به دیگران نسبت دهند. واعظ‌طیسی ادامه داد: باید به بخش کشاورزی و صنعت با نگاه جامع و واقع‌بینانه نگرسته شود و در نظر باشد تغییر در قیمت حامل‌های انرژی بر کیفیت تولید، زمینه صدور محصولات، می‌نیاز از واردات بی‌رویه و... را گذرانده خواهد بود. عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه ما دنبال ایجاد جامعه بی‌طبقه نیستیم و در اسلام هم، چنین چیزی وجود ندارد، گفت: هدف ما جلوگیری از حیف و میل‌ها، اسراف، تبذیر، فشار اقتصادی، استثمار و استعمار و بسته ران سه‌سوالفاده‌بر قدرتمندانی است که در جهت سیاست‌های بیگانهگان گام می‌بردارند.

گروه سیاسی: ترکیه در این چند روز سیری شده‌مهم‌ترین

کانون اخبار دیپلماتیک از هر نوع آن برای ایران بوده است. موضوع ادامه گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران در استانبول، دیدارها و گفت‌وگوهای صالحي سرپرست وزارت امور خارجه و محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری ایران و موضوع همچنان داغ نحوه عزل منوچهر متکی وزیر اسبق امور خارجه از این دست موارد بودند. رئیس‌جمهور که به منظور شرکت در سازمان همکاری‌های اقتصادی (اگو) روز چهارشنبه وارد فرودگاه بین‌المللی استانبول شد، در دیدار نخست‌وزیر ترکیه مهم‌ترین مسائل مربوط به روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.

محمود احمدی‌نژاد و رجب طیب اردوغان در این دیدار که بیش از یک ساعت به طول انجامید، بر ضرورت ارتقای سطح مناسبات و هماهنگی‌های دو کشور در تمام زمینه‌ها تاکید کرده و آن را به نفع منافع دو ملت و صلح و ثبات منطقه و جهان دانستند. رئیس‌جمهور قبل از ظهر پنجشنبه به وقت استانبول، در افتتاحیه یازدهمین اجلاس سران کشورهای عضو اگو در سخنانی که به عنوان ارائه گزارشی از ریاستش بر اجلاس دهم اگو ارائه شد، گفت: از اجلاس تهران تا امروز کمتر از دو سال می‌گذرد و ادامه همکاری‌های سازنده جمعی گذشته این دوره نشانی از همکاری‌های خوب و مفید بین اعضا و تلاش‌های سازنده آنان است. وی تصریح کرد: اطمینان دارم با درایت و توانمندی عبدالله گل رئیس‌جمهور ترکیه در دوران مدیریت ایشان و با همکاری صمیمانه همه اعضا، سازمان اگو شاهد رشد و تعالی و تحقق هرچه بیشتر اهداف بلندمدت خود خواهد بود. رئیس‌جمهور در ادامه در بیان پیشنهادهاتی به اجلاس اگو با بیان اینکه اشتراکات عمیق فرهنگی اعضای عضو سازمان اگو، سرمایه عظیمی را برای تعاملات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی سازنده بین کشورهای عضو فراهم کرده است، اظهار کرد: در شرایط افول نظامات جهانی که اهمیت همکاری‌های منطقه‌ای را چندبرابر کرده است، می‌توانیم با اتکا به منابع عظیم طبیعی و استعدادهای درخشان ملت‌های خود و تجربیات گذشته سازمان، قدم‌های بلندتری را در همکاری‌های بازرگانی، بانکی و پولی، گردشگری، حمل و نقل، انرژی، کشاورزی و صنعتی، بهداشتی و مبارزه با مواد مخدر و تروریسم برداریم.

دیدار فارسی‌زبان

در حاشیه این اجلاس روسای جمهور ایران و تاجیکستان با یکدیگر دیدار و بر تقویت روابط کشورهای فارسی‌زبان تاکید کردند. محمود احمدی‌نژاد در دیدار امامعلی رحمان رئیس‌جمهور تاجیکستان روابط دو کشور را سازنده و مفید توصیف کرد و گفت: هیچ مانعی بر سر راه گسترش و تقویت روابط تهران -دوشنبه وجود ندارد و باید ضمن گسترش روابط دوجانبه، مناسبات کشورهای فارسی‌زبان با یکدیگر را تقویت کنیم. همچنین روسای جمهور ایران و قرقیزستان در دیدار با یکدیگر بر استفاده از تمام ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود در دو کشور، در راستای پیشرفت و راه دو ملت تاکید کردند. به گزارش ایسنا، محمود احمدی‌نژاد در حاشیه یازدهمین اجلاس اگو در دیدار رؤا آنبایولوا همتای قرقیزستانی‌اش با اشاره به اینکه اشتراکات عمیق فرهنگی و تاریخی دو ملت را به هم پیوند داده است، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران از آرمی و ثبات و پیشرفت و آبادانی قرقیزستان حمایت می‌کند و آمادگی دارد تجربیات خود را در این زمینه‌ها در اختیار برادران قرقیزی خود قرار دهد. وی خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط کنونی جهان زمان آن رسیده که کشورهای منطقه از جمله ایران و قرقیزستان سطح همکاری‌ها و مناسبات خود را به حداکثر ممکن ارتقا دهند. احمدی‌نژاد با تاکید بر اینکه ایران آمادگی دارد از همه ظرفیت‌ها برای افزایش سطح روابط دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی استفاده کند، اظهار کرد: گسترش و ارتقای همه‌جانبه مناسبات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی به نفع پیشرفت، رفاه و امنیت دو ملت است.

داوود اوغلو وزیر خارجه ترکیه در تماس تلفنی با منوچهر متکی از نقش موثر وی در ارتقای روابط تهران و آنکارا تقدیر کرد. به گزارش مهر به نقل از دفتر منوچهر متکی، احمد داوود اوغلو وزیر خارجه ترکیه در تماس تلفنی با منوچهر متکی وزیر خارجه سابق کشورمان، از نقش موثر وی در دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران و ارتقای روابط و همکاری‌های ایران و ترکیه تقدیر کرد. داوود اوغلو در این گفت‌وگو رتلفنی خطاب به متکی اظهار داشت: شناخت شما از ترکیه و روابط مقامات عالی ترکیه از جمله رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر این کشور در تعمیق اعتماد و تحکیم همکاری‌ها بین‌دو کشور در روابط دوجانبه بلکه در مسائل منطقه‌ای و موضوعات بین‌المللی کارساز بوده است.

گروه سیاسی: معاون امنیتی - انتظامی استنادری زاهدان دستگیری سرکرده گروهک تروریستی ریگی را تأیید کرد.این در حالی است که از روز پنجشنبه این خبر در میانه تأیید و تکذیب وجود داشت با این حال جلال سیاح روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا ضمن تأیید این خبر گفت: جزئیات دستگیری سرکرده این گروهک تروریستی در حال پیگیری است و به محض دریافت خبر رسمی جزئیات دستگیری این تروریست جنشالیطان در اختیار خواهد شد. وی با بیان اینکه در ارتباط مداوم با مسوولان ذی‌ربط در پاکستان در حال پیگیری دستگیری سرکرده گروهک تروریستی جنشالیطان هستیم،اظهار داشت: مسوولان استان از مدت‌ها پیش با ارتباط مستقیم و مداوم با مقام‌های رسمی در پاکستان پیگیر دستگیری سرکرده و اعضای گروهک تروریستی جنشالیطان هستند. وی افزود: در زمینه دستگیری «محمد ظاهر بلوچ» سرکرده این گروهک نیز پیگیری‌های دیپلماتیک با جدیت توسط استاندار سیستان و بلوچستان ادامه دارد. معاون امنیتی - انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان اظهار داشت: به محض دریافت خبر رسمی جزئیات دستگیری این تروریست، اطلاع‌رسانی لازم از طریق رسانه‌های ارتباط جمعی انجام خواهد شد. وی با اشاره به انتشار خبری به نقل از استاندار سیستان و بلوچستان مبنی بر تکذیب خبر دستگیری سرکرده گروهک تروریستی گفت: مهندس آزاد استاندار سیستان و بلوچستان به

دیدارهای دیپلماتیک احمدی‌نژاد در ترکیه

استانبول – دی ماه ۱۳۸۹



و درصدد هستیم همکاری‌های همه‌جانبه‌ای با ایران برقرار کنیم. محمود احمدی‌نژاد در حاشیه یازدهمین اجلاس اگو در استانبول دیداری با جلال طالبانی همتای عراقی‌اش نیز داشت. وی با تبریک تشکیل دولت وحدت ملی عراق گفت: تحولات اخیر عراق در تشکیل دولت با وجود تلاش دشمنان و بدخواهان این کشور با درایت و هوشمندی سران و گروه‌های مختلف عراقی کاملاً به نفع منافع عراق رقم خورد.

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران از

■

متکی: برکناری‌ام را از سنگالی‌ها شنیدم

دو روایت از یک برکناری



نشد و پس از ثمره‌هاشمی و جوانفکر این مشایی بود که به اظهار بی‌اطلاعی متکی

از برکناری واکنش نشان داد. وی گفت: همان‌طور

که آقای احمدی‌نژاد در جلسه دولت توضیح دادند، شنبه هفته گذشته آقای احمدی‌نژاد با آقای متکی این موضوع را مطرح می‌کنند

که قصد تغییر دارند و آقای متکی هم خیلی خوب پذیرفتند و خیلی عادی گفتند مشکلی ندارند، منتها برای اینکه گفته‌اند سفر به سنگال دارند و از قبل نیز قول این سفر را داده بودند و می‌خواستند بروند سنگال، این تغییر از نظر اجرائی و عملی مدقاری عقب افتاد. روز یکشنبه من از آقای احمدی‌نژاد پرسیدم چه کار کنیم، آقای احمدی‌نژاد گفتند روز دوشنبه آقای متکی برمی‌گردند، بنابراین حکم را در روز دوشنبه اعلام کنید. دفتر هم این حکم را عصر دوشنبه اعلام کرد، ولی بعد گفتند و اعلام کردند که متکی در سنگال بوده و اصلاً عزل کردند، در حالی که این خلاف واقع است و اصلاً معنا هم نداشت. آقای رئیس‌جمهور شنبه با ایشان صحبت کردند و اگر بنا بر عزل بود، اصلاً صحبت لازم نبود و بعد هم یکشنبه یا صبح دوشنبه هم می‌شد این کار را انجام داد. وی گفت: عصر دوشنبه به خاطر اینکه همه فکر می‌کردند آقای متکی دوشنبه برمی‌گردد، این خبر اعلام شد که شب در تلویزیون اعلام شد و فردا صبح نیز در روزنامه‌ها خبرش منتشر شد. اما متکی دیروز ماجرا را به گونه‌ای دیگر تعریف کرد. متکی مدعی است وی نه‌تنها قرار ندهوده دوشنبه از نیجر به بازگردد بلکه قرار بوده است پس از این کشور راهی کشور دیگری شود.

■

وزیر خارجه ترکیه دوستی شخصی ایجادشده فی‌مابین سرمایه‌ای ارزشمند قلمداد کرد و از منوچهر متکی خواست در هر جایگاهی که قرار دارد از روابط دو کشور حمایت کند. منوچهر متکی نیز در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن تشکر از تماس تلفنی دوستانه وزیر خارجه ترکیه خاطرنشان کرد: روابط ایران و ترکیه، راهبردی و در جهت منافع دو ملت و همچنین صلح و ثبات منطقه است. منتفی نقش ترکیه را در دفاع از مواضع بحق جمهوری اسلامی ایران ممتاز توصیف کرد و متقابلاً از عنایت و بر خوردهای سازنده و صمیمانه همه مقامات ترکیه به ویژه رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر، رئیس مجلس و شخص داوود اوغلو و نیز رهبران احزاب سیاسی ترکیه در بیش از پنج سال گذشته سپاسگزاری کرد.

■

چندلچه‌ای خبر صحت‌داشت‌به‌اطلاع مقامات ایرانی نیز می‌رسید و تنها در حد اعلام یک خبر گزارشی نبود. با این وجود، به گزارش ایرنا منابع محلی در پاکستان روز جمعه ضمن تأیید دستگیری سرکرده جدید گروهک تروریستی ریگی وی را «محمد ظاهر بلوچ» معرفی کردند. از سوی دیگر «ایرنا» به نقل از یک منبع آگاه که نتخواست‌نامش فاش شود نیز جزئیات بیشتری را از نحوه دستگیری سرکرده گروهک تروریستی جنشالیطان در پاکستان اعلام کرد. به گفته این منبع آگاه، نیروهای امنیتی پاکستان چند روز پیش در عملیاتی موفقیت‌آمیز فردی به نام «جهان‌زیبا» نوه «کبر بکتی» را دستگیر کردند. وی افزود: فرد دستگیرشده در تحقیقات و بازجویی‌ها از ارتباط خود با عبدالنوف ریگی و محمد ظاهر بلوچ سرکردگان گروهک تروریستی جنشالیطان در پرده‌برداشته و محل انبار بزرگ تسلیحات این گروهک تروریستی را که از آن علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع استفاده می‌شد، افشا کرد. این منبع آگاه با بیان اینکه نیروهای امنیتی پاکستان پس از تدبیر لازم و با تجهیزات کامل این محل را به محاصره در آورده‌اند، اظهار داشت: آنها موفق شدند علاوه بر محمد ظاهر بلوچ حدود ۱۷ نفر از تروریست‌های تحت امر وی را نیز دستگیر کنند. با این حال سایت «جوان» به نقل از زاهدان پرس گزارش داد: «با وجود گذشت بیش از ۲۴ ساعت از خبر دستگیری جانشین عبدالملک در رسانه‌های پاکستانی، این گروه تروریستی هنوز

سیاست

در حاشیه اجلاس اگو انجام شد

دیدارهای دیپلماتیک احمدی‌نژاد در ترکیه

فراموش نخواهند کرد.او در ادامه راهکارهای ارائه‌شده از سوی احمدی‌نژاد در اجلاس اگو برای تقویت این سازمان را مهم و سازنده دانست و افزود: اگو ظرفیت‌های فراوانی برای رشد و شکوفایی کشورهای عضو دارد و عراق به دنبال پیوستن به این سازمان منطقه‌ای است. محمود احمدی‌نژاد در پایان سفر به استانبول برای شرکت در یازدهمین اجلاس اگو در کنفرانس خبری با حضور خبرنگاران رسانه‌های بین‌المللی در پاسخ به سوالی درباره نقش ترکیه در موضوع هسته‌ای ایران و انتظار ایران از این کشور گفت: حضور ترکیه در روند موضوع هسته‌ای ایران، حضوری روشنگرانه بوده و در نزدیک کردن نظرات طرفین به یکدیگر موثر است و امیدوارم نشست آتی استانبول به نشست سازنده و ماندگار تبدیل شود. احمدی‌نژاد در واکنش به سوالی درباره موضوع استقرار سپر دفاع موشکی ناتو در ترکیه و تأثیر آن بر روابط ایران و ترکیه تصریح کرد: امروز دوران استفاده از موشک و بمب اتمی به پایان رسیده و ایران از این موضوع هیچ نگرانی‌ای ندارد. البته روابط ایران و ترکیه یک‌روزه شکل نگرفته که از این‌گونه مسائل متاثر شود. خبرنگاری پرسید آیا اجرای سیاست‌های اصلاح قیمت‌ها در ایران متاثر از تحریم‌هاست

که رئیس‌جمهور پاسخ داد: مطرح تحول اقتصادی که این روزها اجرای آن در ایران آغاز شده از ۲۰ سال قبل مطرح بوده به خصوص از پنج سال پیش برنامه‌ریزی‌های بسیار دقیقی برای آن انجام شده است. رئیس‌جمهور افزود: بحث تحریم متعلق به زمان‌های گذشته و مربوط به کشورهای جزیره‌ای و بسیار کوچک بود و کسانی که در هزاره سوم از حربه تحریم سخن می‌گویند، افراد عقب‌مانده سیاسی هستند. زمانی که رقابت‌های اقتصادی میلمی‌متری شده است، دیگر تحریم موضوعیت نداشته و تحریم‌ها قبل از تصویب و اجرا شکست‌خورده هستند به خصوص درباره ایران که اقتصاد بسیار بزرگ و درون‌زا دارد و برای پیشرفت نیازی به اروپا و آمریکا ندارد. وی درباره سوال خبرنگاری که از آینده دیپلماسی ایران در آفریقا پرسیده بود، اظهار کرد: سیاست ایران در آفریقا بسیار روشن بوده و با همه کشورهای آفریقایی روابط دوستانه و نزدیکی دارد. رئیس‌جمهور در پاسخ به سوال دیگری درباره مطالب منتشرشده در سایت ویکی‌لیکس درباره مواضع سران برخی کشورهای عربی در مورد ایران اظهار کرد: معتقدم انتشار این اسناد با برنامه بوده است. ایران با همه کشورهای عربی روابط دوستانه‌ای دارد و این شکل انتشار اسناد و اخبار قابل اعتماد نبوده و نباید موجب کدورت دولت‌ها و ملت‌های منطقه شود.

وی در پاسخ به خبر تیرگاری دریاهای مدیترانه حقوق بشری دو روز قبل علیه ایران با توجه به وقوع موارد فاحش نقض حقوق بشر در انگلیس و آمریکا بیان کرد: واقعاً تصاویری که از رسانه‌ها در برخورد خشونت‌آمیز پلیس انگلیس با دانش‌جویان این کشور پخش شد شرم‌آور است و وقتی کسانی به خود اجازه می‌دهند تمام مکالمات مردم خود را بشنود کرده، زندان‌های مخفی ایجاد کرده، رسماً زندانیان را شکنجه کنند و در عین حال علیه کشور دیگری ادعای نقض حقوق بشنود داشته باشند. این موضوع بیشتر به یک لطیفه می‌بوزد شبیه است. رئیس‌نگار دیگری از رئیس‌جمهور پرسید که آیا می‌توان نقش حمایتی ترکیه از ایران در موضوع هسته‌ای را به منزله گرایش یافتن ترکیه به شرق ارزیابی کرد که احمدی‌نژاد پاسخ داد: ترکیه کشوری مستقل بوده و از مواضع مستقل برخوردار است. رئیس‌جمهور درباره نظر ایران در این موضوعات خود اکر گفته باشد: هیچ دلیلی برای انتقاد در شرق آسیا وجود ندارد مگر به واسطه حضور کسانی که برای پیشبرد اهداف و منافع‌شان در آنجا حضور نامشروع دارند و از همین جا متواضعانه از رهبران دو کره درخواست می‌کنم خویش‌نشنداری به خرج داده و منافع خود را قربانی تلاش سردمداران اقتصاد سرمایه‌داری که به دنبال رفع مشکلات اقتصاد شکست‌خورده خود با راه انداختن جنگ هستند، نکنند. لازم به ذکر است رئیس‌جمهوری ایران پنجشنبه‌شب به تهران بازگشت.

آمادگی دو‌حه برای انجام رزمایش‌های مشترک با تهران

خوب و جدیدی را برای توسعه همکاری‌های مشترک ایجاد کرد. رئیس ستاد نیروهای مسلح قطر با تاکید بر لزوم الگوپذیری کشورهای منطقه از روابط حسنه ایران و قطر تصریح کرد: قطر برای توسعه و گسترش همه‌جانبه روابط در عرصه‌های دفاعی و نظامی، تبادل تجربیات، دوره‌های آموزشی و مانورهای مشترک نظامی- دریایی در منطقه خلیج فارس آمادگی دارد. وی ادامه داد: تسهیل و تسریع در روند ارتباطات بین نیروهای مسلح دو کشور به ویژه در بخش‌های دریایی و مرزبانی می‌تواند مرفع‌کننده برخی مسائل فی‌مابین در ارتباط با تردهای غیرمجاز باشد. رئیس ستاد نیروهای مسلح قطر در پایان خواستار گسترش و استمرار این بازدیدها و ابلاغ دروهای صمیمانه خود به فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد.

■

این خبر را تکذیب کرده است. منابع خبری پاکستان اعلام کرده‌اند نیروهای اطلاعاتی پاکستان عبدالنوف ریگی برادر بزرگ‌تر عبدالملک را دستگیر کرده‌اند. این در حالی است که هنوز گروهک تروریستی ریگی نه‌تنها واکنشی در تأیید یا تکذیب این خبر منتشر نکرده است بلکه پایگاه‌های اینترنتی این گروه نیز این خبر را سانسور کرده و شایعه دستگیری این شوروی‌ها از پیش شنیده می‌شود.» به گزارش ایرنا عبدالنوف ریگی برادر بزرگ عبدالملک ریگی و سرکرده گروهک تروریستی جنذالله است که پس از اعدام عبدالملک با همدستی تروریست دیگری به نام «محمد ظاهر نارویی» معروف به محمد ظاهر بلوچ که به عنوان سرکرده این گروهک برگزیده‌شده در ماهی گذشته اقدام به جنایت‌های متعددی علیه مردم منطقه کرده‌و به محملیات‌های تروریستی در سیستان و بلوچستان دست داشته‌اند. گروهک تروریستی ریگی تاکنون با انجام عملیات متعدد تروریستی در جمله «تاسوکی، دازرین کرمان، مسجد علی‌ای ابیطالب(ع)، حمله جامع زاهدان، هاشیش سران طوافین و پیشین، گروگانگیری، راهبندی و راهزنی مسلحانه، شهادت مأموران انتظامی، خلع سلاح چند پاسگاه و گروگانگیری مأموران، شهادت شماری از گروگان‌ها و آخرین مرحله آن نیز تاسوای خونین چهارلر» ده‌ها نفر از مردم شیعه و سنی را شهید و زخمی کرده است.

سال پنجم - شماره ۱۱۴۳ *شرق* *روزانه*

۸۸۶۵۴۳۹۰ — **الو شرق** **□**

■ **صرفه‌جویی که اتفاق نمی‌افتد:** فرض صرفه‌جویی در بودجه تنها در صورتی درست خواهد بود که دولت در هر دوره پرداخت یارانه به مردم را کاهش دهد حال آنکه آقای احمدی‌نژاد می‌گویند قرار است یارانه‌ها افزایش پیدا کند که در این صورت صرفه‌جویی اتفاق نخواهد افتاد.

یک شهروند

■ **ذکر چند نکته با قالیباف:** به عنوان یک شهروند تهرانی ضمن سلام و خسته نباشید به آقای قالیباف خواستم چند نکته را به ایشان یادآوری کنم. ۱- از اینکه به رغم عدم وجود بودجه کافی به توسعه مترو همت گماشته‌اید، سپاسگزاریم. ۲- با توجه به اینکه منابع کشور در اختیار جنابعالی و سایر مسوولان در زمانه‌ای که مردم را به عبوری دعوت می‌کنید کار بیشتری برای مردم و بالاخص جوانان انجام دهید. ۳- در این شرایط و با وجود منابع وافر توضیحات و اطلاع‌رسانی شما درباره موارد و اقدامات انجام‌شده می‌تواند موجب دلگرمی مردم شود.

یک شهروند

■ **کارآگاهان چگونوه «حتم پیدا کردند:** به منفعه حوادث و در متن خبری با عنوان «ترفند عجیب مامور قلابی برای سرقت مسلحانه خودرو» به این جمله برخوردیم که «به دنبال این خبر کارآگاهان حتم پیدا کردند داوود سارق خودرو شاکي است» لطفا درباره عبارت «حتم پیدا کردند» در این جمله توضیح بفرمایید.

یک مخاطب

■ **سرپرستان معتاد و حساب‌های خالی یارانه:** کارمند بانکی هستم که در شهرستان بروجرد کار می‌کنم. نکته جالبی که در مواجهه با تعداد زیاد مردمی که می‌آیند تا یارانه‌شان را از بانک دریافت کنند متوجه شدم این است که خیلی از آنها مردان سرپرست خانواری هستند که اعتیاد دارند و بعد می‌آیند و کل پول واریزشده را از حساب خارج می‌کنند. من نگران خانواده و زن و بچه آنها هستم که با افزایش قیمت‌ها و حساب خالی‌شده از یارانه باید چه کنند.

یک شهروند

■ **سمندرهای در حال انقراض لرستان:** در روزنامه شماره ۱۱۳۹ دوشنبه ۲۹ آذرماه و در صفحه ۱۶ یعنی صفحه زیست‌بوم مقاله‌ای داشدید از آقای محسن تیزهوشی با عنوان «سمندر جایی در هفت سین ندارد» و درباره سمندرهای استان لرستان که طبق نظر کارشناسان تعدادشان به زیر هزار تا رسیده است. با توجه به اینکه در منطقه لرستان دو سه جایگاه زندگی این سمندرهای در حال انقراض را می‌شناسم خواستم اعلام آمادگی برای همکاری کنم.

حاجیان

■ **چرا وزیر خارجه را به ماموریت فرستادند:** اگر جناب آقای متکی به قول آقایان رحیمی و باغفری از قبل نامی نداشته‌اند که قرار است سفر کنند چه نیازی وجود داشت که ایشان را به ماموریت بفرستند. می‌گذاشتند این اتفاق می‌افتاد بعد سرپرست محترم وزارتخانه را به ماموریت می‌فرستادند.

یک شهروند

■ **اگر محتوای نوشته‌های ایراد دارد…:** خودتان تأیید کرده‌اید که برخی نوشته‌ها را که به لحاظ محتوا و مضمون دچار اشکالاتی هستند جرح و تعدیل می‌کنید. سوال این است که چه لزومی دارد مطلبی که از محتوا و مضمون مورد نظر نویسنده تهی شده است، چاپ شود.

یک مخاطب

■ **معاون مطبوعاتی جدید برای نام نیک کار کنند:** متن حکم وزیر محترم ارشاد برای انتصاب معاون مطبوعاتی جدید بسیار زیبا و مثبت به نظر آمد. آنجا که در نخستین بند از خواسته‌های خود از ایشان خواسته‌اند تعامل رسانه‌ها در شرق آسیا وجود ندارد مگر به واسطه حضور کسانی که برای پیشبرد اهداف و منافع‌شان در آنجا حضور نامشروع دارند و از همین جا متواضعانه از رهبران دو کره درخواست می‌کنم خویش‌نشنداری به خرج داده و منافع خود را قربانی تلاش سردمداران اقتصاد سرمایه‌داری که به دنبال رفع مشکلات اقتصاد شکست‌خورده خود با راه انداختن جنگ هستند، نکنند. لازم به ذکر است رئیس‌جمهوری ایران پنجشنبه‌شب به تهران بازگشت.

یک شهروند

■ **کارکنان شرکتنی صنعت نفت امنیت شغلی می‌خواهند:** طبق دستور کار رئیس‌جمهور و وزیر کار و امور اجتماعی مبنی بر جذب کارکنان شرکتی و پیمانکاری در سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها متأسفانه وزارت نفت طی چهار سال گذشته برای انجام این مصوبه کاری انجام نداده است و معاون منابع انسانی وزیر محترم طبق مصاحبه‌ای که در روزنامه مهرشهری از ایشان چاپ شده در پاسخ به چرایی عدم اجرای این مصوبه اعلام کرده‌اند این مصوبه به درد صنعت نفت نمی‌خورد و صنعت نفت شرایط خاص خود را دارد. ایشان اعلام کرده است این بخشنامه کارایی ندارد. چرا باید معاون منابع انسانی وزارت نفت به‌رغم تاکید رئیس دولت از اجرای یک بخشنامه طفره برد، از رئیس‌جمهور خواهشمندیم در این‌باره تذکر دهند و پیگیری کنند. چشم‌انتظار دستور قاطع رئیس‌جمهور دستور و مردمی هستیم تا ما کارکنان این صنعت ملی به امنیت شغلی برسیم.

یک شهروند

■ **کارکنان شرکتنی صنعت نفت امنیت شغلی می‌خواهند:** طبق دستور کار رئیس‌جمهور و وزیر کار و امور اجتماعی مبنی بر جذب کارکنان شرکتی و پیمانکاری در سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها متأسفانه وزارت نفت طی چهار سال گذشته برای انجام این مصوبه کاری انجام نداده است و معاون منابع انسانی وزیر محترم طبق مصاحبه‌ای که در روزنامه مهرشهری از ایشان چاپ شده در پاسخ به چرایی عدم اجرای این مصوبه اعلام کرده‌اند این مصوبه به درد صنعت نفت نمی‌خورد و صنعت نفت شرایط خاص خود را دارد. ایشان اعلام کرده است این بخشنامه کارایی ندارد. چرا باید معاون منابع انسانی وزارت نفت به‌رغم تاکید رئیس دولت از اجرای یک بخشنامه طفره برد، از رئیس‌جمهور خواهشمندیم در این‌باره تذکر دهند و پیگیری کنند. چشم‌انتظار دستور قاطع رئیس‌جمهور دستور و مردمی هستیم تا ما کارکنان این صنعت ملی به امنیت شغلی برسیم.

یک مخاطب

■ **از شما ناامید شدیم:** ما که خیلی وقت است از «شرق» ناامید شدیم، مثلاً شما روزنامه اصلاح‌طلب

یک مخاطب